
Nazwa:
Lacrimal Natura Plus

Postać:
Nawilżające krople do oczu

Opis produktu / przeznaczenie:
Lacrimal® Natura Plus to sterylny roztwór do oczu o fizjologicznym pH, dostępny w wielodawkowej butelce o pojemności 10 ml. Głównym
działaniem wyrobu jest nawilżanie powierzchni oka, dzięki zawartości hialuronianu sodu i hypromelozy.
Lacrimal®  Natura Plus  jest  wskazany do stosowania w celu łagodzenia zaczerwienienia,  zmęczenia,  dyskomfortu i  suchości  oczu.
Lacrimal® Natura Plus działa jako środek nawilżający na powierzchni oka, łagodząc zaczerwienienie, zmęczenie oraz dyskomfort oczu i
śluzówki oczu spowodowane czynnikami środowiskowymi (wiatr, dym, zanieczyszczenia, długotrwała ekspozycja na słońce, sól i wodę
morską) i długotrwałym korzystaniem z komputera. Przeciwdziała on także objawom zespołu suchego oka. Hialuronian sodu jest stosowany
ze względu na swe właściwości nawilżające które zapobiegają suchości oczu. Tworzy on powłokę chroniącą nabłonek rogówki przed
wpływem  czynników  zewnętrznych.  Hypromeloza  to  polimer  o  właściwościach  mukomimetycznych,  który  stabilizuje  film  łzowy  na
powierzchni rogówki poprzez tworzenie przezroczystej i lepkosprężystej warstwy ochronnej. Hialuronian sodu to molekuła występująca
naturalnie w tkankach organizmu wymagających stałego nawilżenia (np. chrząstka, skóra, film łzowy), jest on zatem substancją biozgodną.
W połączeniu z hypromelozą zapewnia on intensywne i długotrwałe nawilżenie powierzchni oka. Oba te składniki przyciągają i wiążą wodę
z otoczenia oraz tworzą nawilżającą warstwę na powierzchni oka. Ponieważ ta lepka osłona uwalnia wodę stopniowo, Lacrimal® Natura
Plus zapewnia długotrwałe nawilżenie oczu.
Ponadto Lacrimal® Natura Plus zawiera chlorek sodu i bufor boranowy gwarantujące fizjologiczne właściwości roztworu oraz wyciągi
wodne z rumianku, aloesu, róży i borówek, które zapewniają działanie nawilżające. Lacrimal® Natura Plus nie zawiera konserwantów ani
buforów fosforanowych.</br>
Lacrimal®  Natura Plus  może być stosowany z soczewkami kontaktowymi.  Lacrimal®  Natura Plus  łagodzi  również stres wywołany
stosowaniem soczewek kontaktowych i zabiegami chirurgicznymi w obrębie powierzchni oka.</br>
Dodatkowo krople wykazują optymalną lepkość, dzięki której są szczególnie przydatne podczas zakładania i  zdejmowania soczewek
kontaktowych oraz pozwalają uniknąć dokuczliwego zaczerwienienia oczu,  głównie u osób dorosłych,  u których łatwiej  dochodzi  do
destabilizacji filmu łzowego.

Przekazy marketingowe:
Lacrimal®Natura PLUS

DŁUGOTRWAŁE I INTENSYWNE NAWILŻENIE
OCHRONA DO SUCHYCH I ZMĘCZONYCH OCZU

10m

BEZ KONSERWANTÓW

Można stosować z soczewkami kontaktowym
Lacrimal®Natura Plus działa jako środek nawilżający na powierzchni oka, łagodząc zaczerwienienie, zmęczenie oraz dyskomfort oczu i
śluzówki oczu spowodowane czynnikami środowiskowymi (wiatr, dym, zanieczyszczenia, długotrwała ekspozycja na słońce, sól i wodę
morską) i długotrwałym korzystaniem z komputera. Przeciwdziała on także objawom zespołu suchego oka.
Lacrimal® Natura Plus to sterylny roztwór do oczu o fizjologicznym pH, który zawiera hypromelozę, hialuronian sodu oraz wyciągi wodne z
róży, aloesu, rumianku i borówek. Hypermeloza i hialuronian sodu przyciągają i wiążą wodę z otoczenia oraz tworzą nawilżającą warstwę
na powierzchni oka. Ponieważ ta lepka osłona uwalnia wodę stopniowo, Lacrimal® Natura Plus zapewnia długotrwałe nawilżenie oczu.

Skład:
hialuronian sodu 0,2%, hypromeloza 0,2%, wyciąg wodny z aloesu, wyciąg wodny z rumianku, wyciąg wodny z borówki, wyciąg wodny z
dzikiej róży, kwas borny, dekahydrat tetraboranu disodowego, chlorek sodu, woda do iniekcji.

Stosowanie:
INSTRUKCJA UŻYCIA

Przed użyciem dokładnie umyć i osuszyć ręce;
Przed pierwszym użyciem zerwać plombę zabezpieczającą;
Zdjąć zakrętkę ochronną;
Ścisnąć butelkę i zakroplić 2-3 krople do każdego oka; nie należy stosować więcej niż 10 dawek (2-3 krople na oko) na dobę;
Po podaniu każdej kropli należy odczekać kilka sekund bez ściskania butelki, co pozwoli na zaciągnięcie z powrotem odpowiedniej ilości
powietrza przez jałowy system filtrujący, w przeciwnym razie trudniejsze jest wyciskanie kropli;
Im mniej produktu pozostaje w butelce, tym silniej należy ją ścisnąć w celu aplikacji odpowiedniej ilości produktu. Jest to związane z
właściwościami systemu zamknięcia, który ma zachowywać jałowość oraz chemiczne i fizyczne właściwości roztworów niezawierających
konserwantów. W butelce zawsze pozostaje niewielka ilość roztworu;
Jeśli kropla nie trafi do oka próbę zakroplenia należy powtórzyć;
W razie potrzeby powtórzyć proces dla drugiego oka;
Po użyciu strząsnąć pozostałą kroplę z końcówki zakraplacza;
Natychmiast po użyciu należy zamknąć butelkę za pomocą zakrętki;
Nie nakładać zakrętki, dopóki butelka jest ściśnięta;
Nie dotykać niczego końcówką zakraplacza, w tym ani oczu, ani palców;
Produkt może być używany przez maksymalnie 3 miesiące od pierwszego otwarcia;
Lacrimal/® Natura Plus można stosować z soczewkami kontaktowymi.



Dodatkowe informacje:
Przed zastosowaniem należy zapoznać się z instrukcją używania.

OSTRZEŻENIA I ŚRODKI OSTROŻNOŚCI
Produkt zawiera następujące substancje stwarzające zagrożenie sklasyfikowane jako substancje CMR w stężeniach powyżej 0,1% w/w.:
kwas borny i tetraboran sodu dziesięciowodny. Wyrób nie jest przeznaczony dla dzieci, kobiet w ciąży ani karmiących piersią;
Po  zastosowaniu  wyrobu  widzenie  może  być  tymczasowo  niewyraźne.  Może  również  wystąpić  przemijające,  niewielkie
pieczenie/kłucie/podrażnienie wskutek podrażnienia oka. Jeśli objawy te nie ustępują lub ulegają nasileniu, należy zgłosić się do lekarza;
Wyrób przeznaczony do użycia tylko do oczu;
Wyrób powinien być stosowany przez jedną osobę;
Nie używać wyrobu, jeśli opakowanie jest uszkodzone lub nie jest prawidłowo zamknięte przy pierwszym otwarciu;
Nie stosować, jeśli widoczne są cząstki i/lub zmiany koloru roztworu;
Podczas aplikacji nie dotykać końcówką zakraplacza ani oka, ani żadnej innej powierzchni;
Nie stosować wyrobu po terminie ważności podanym na opakowaniu;
W przypadku wystąpienia działań niepożądanych podczas stosowania wyrobu, należy przerwać leczenie i skonsultować się z lekarzem;
Nie stosować w przypadku nietolerancji na jakikolwiek składnik produktu i/lub w przypadku uczulenia na rośliny z rodziny Asteraceae i/lub
Liliacee, i/lub Ericaceae, i/lub Rosaceae;
Nie są znane interakcje z lekami lub innymi kroplami do oczu, jednakże należy zachować 15-minutowy odstęp pomiędzy podaniem
innych kropli do oczu;
Wyrób należy zutylizować zgodnie z lokalnymi przepisami dotyczącymi postępowania z odpadami;
Przechowywać w sposób niedostępny dla dzieci;
Do użytku zewnętrznego, nie połykać;
Nie należy próbować manipulować zakraplaczem butelki ani demontować go;
Każdy poważny incydent związany z wyrobem należy zgłosić do Producenta i do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów
Medycznych i Produktów Biobójczych Al. Jerozolimskie 181C, 02-222 Warszawa Tel.: + 48 22 49 21 301 Faks: + 48 22 49 21 309
www.urpl.gov.pl

Warunki przechowywania:
Nie  przechowywać  w  temperaturze  powyżej  30oC.  Produkt  powinien  zostać  zużyty  w  ciągu  3  miesięcy  od  pierwszego  otwarcia.
Przechowywać w sposób niedostępny dla dzieci.

Dostępne wielkości opakowań:
10 ml

Producent:
C.O.C. Farmaceutici s.r.l.
Via Modena, 15
40019 - Sant’Agata Bolognese (BO)
Włochy

Dystrybutor/importer/upoważniony przedstawiciel:
Dystrybutor:
Zakłady Farmaceutyczne Polpharma S.A.
ul. Pelplińska 19, 83-200 Starogard Gdański


